АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮБИЛЕЙНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.07.2021                                                                                              № 24

п. Юбилейный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 муниципального образования Юбилейное сельское поселение

 за  6 месяцев 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Юбилейного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области за 6 месяцев 2021 года:

общий объем доходов бюджета муниципального образования Юбилейное сельское поселение в сумме 6860,0  тыс. рублей или 42,98% годового плана.

общий объем расходов бюджета муниципального образования Юбилейное сельское поселение в сумме  5583,4 тыс. рублей или  33,20% годового плана.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Юбилейное сельское поселение за 6 месяцев  2021 года. Приложение №1.

3. Утвердить сведения о численности и заработной плате муниципальных служащих  и работников муниципальных учреждений за 6 месяцев 2021 года. Приложение №2.

4. Рекомендовать Администрации Юбилейного сельского поселения:

4.1. Осуществлять постоянный контроль над правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет.

4.2. Проводить ежемесячный анализ и оценку возможных изменений объемов администрируемых доходов, поступающих в бюджет.

4.3. Обеспечить качественное исполнение расходов бюджета, равномерно распределяя расходы в течение всего финансового года.

4.4.  Обеспечить соблюдение норматива расходов на содержание органов местного самоуправления в соответствии с нормативами формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области на 2021 год.

4.5. Своевременно и качественно представлять в финансовое управление администрации Котельничского района Кировской области запрашиваемую отчетность и иную информацию.

6. Направить отчёт об исполнении бюджета  Юбилейного сельского поселения за 6 месяцев в Юбилейную сельскую Думу.

 7. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста – главного бухгалтера Червякову В.Е.

8. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене, на сайте органов местного самоуправления.
И.о. главы администрации

Юбилейного сельского поселения                                  Е.В,Мерзлякова

Разослать: в бухгалтерию, финансовое управление, Юбилейная сельская Дума.

                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                                     от 26.07.2021 № 24

Исполнение доходной и расходной части бюджета за 6 месяцев 2021 года
	Наименование доходов, расходов
	Бюджетная

классификация
	Уточненный план 2021г.
	Исполнено на 01.07.2021г
	Неисполненные назначения
	%

исполнения

	Доходы

	Налог на доходы физических лиц
	182 1010201001 0000 110
	1268,1
	650,2
	617,9,5
	51,27

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1010203001 0000 110
	0,1
	0,0
	0,1
	0,00

	Доходы от поступления акцизов
	100 1030200001 0000 110
	209,4
	99,2
	110,2
	47,37

	Налог на имущество физических лиц
	182 1060103010 0000 110
	81,0
	4,7
	76,3
	5,80

	Земельный налог с организаций
	182 1060603310 0000 110
	190,0
	190,0
	0,0
	100,00

	Земельный налог с физ. лиц
	182 1060604310 0000 110
	35,8
	5,2
	30,6
	14,53

	Госпошлина
	990 1080402001 0000 110
	9,5
	3,8
	5,7
	0,40

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	990 1110503510 0000 120
	231,0
	106,3
	124,7
	46,00

	Прочие поступления от использования имущества
	990 1110904510 0000 120
	0,6
	0,0
	0,6
	0,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-

телями средств бюджетов поселений
	990 1130199510 0000 130

	70,0
	0,0
	70,0
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	990 11715030100000 150
	281,6
	281,6
	0,0
	100,00

	ИТОГО по собств. доходам

	2377,1
	1341,0
	1717,5
	27,75

	Безвозмездные поступления
	990 2000000000 0000 000
	13582,1
	5519,0
	8063,1
	40,63

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	15959,2
	6860,0
	9099,2
	42,98

	РАСХОДЫ

	Глава муниципального образов.
	990 0102 0100001010 000 000
	534,6
	281,5
	253,1
	52,66

	Центральный аппарат
	990 0104 0100001020 000 000
	1638,7
	687,0
	951,7
	41,92

	Резервные фонды местных администраций
	990 0111 0100001040 000 000
	1,0
	0,0
	1,0
	0,00

	Реализация других обязательств

государства
	990 0113 0100001030 000 000
	1,5
	0,0

	1,5
	0,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
	000 0203 0100051180 000 000
	90,6
	33,5
	57,1
	37,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	990 0300 0000000000 000 000
	28,5
	0,0
	28,5
	0,00

	Обеспечение национальной безопасности  сельского поселения
	990 0310 0100001050 000 000
	28,5
	0,0
	28,5
	0,00

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	2253,0
	164,4
	2088,6
	7,30

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	990 0409 0100001060 000 000
	558,7
	164,4
	394,3
	29,43

	Ремонт участка автомобильной дороги ул.Советская п.Юбилейный (средства областного бюджета)
	990 0409 0100015172 000 000
	1089,5
	0,0
	1089,5
	0,00

	Ремонт участка автомобильной дороги ул.Советская п.Юбилейный (средства местного бюджета)
	990 0409 01000S5172 000 000
	604,8
	0,00
	604,8
	0,00

	Жилищно-коммунальное хоз-во
	000 0500 0000000000 000 000
	227,2
	75,6
	151,6
	33,27

	 Уличное освещение
	990 0503 0100001070 000 000
	148,4
	75,6
	72,8
	72,80

	Благоустройство
	990 0503 0100001150 000 000
	78,8
	0,0
	78,8
	0,00

	КУЛЬТУРА
	000 0801 0000000000 000 000
	11855,8
	4267,9
	7587,9
	36,00

	ДК
	990 0801 0200002010  000 000
	8248,9
	3112,6
	5136,3
	37,73

	Уплата налога на имущество за счет средств областного бюджета
	990 0801 020000201А  000 000
	270,7
	132,6
	138,1
	48,98

	Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	990 0801 02000L4670  000 000
	1857,8
	0,0
	1857,8
	0,00

	Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (средства бюджета сельского поселения)
	990 0801 02000L4670  000 000
	627,7
	627,6
	0,1
	100,00

	Библиотека
	990 0801 0200002020  000 000
	845,0
	389,4
	455,6
	46,07

	Организация труда несовершеннолетних граждан
	990 0801 0200018020 000 000
	5,7
	5,7
	0,00
	100,00

	Пенсионное обеспечение
	990 1001 0100001080  000 000
	176,5

	73,5
	103,0
	41,64

	Мероприятия в области внутреннего муниципального финансового контроля
	990 1403  0100001120 000 000
	10,6
	0,0
	10,6
	0,00

	Мероприятия в области градостроительной деятельности
	000 1403 0100001110 000 000
	0,5
	0,0
	0,5
	0,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	16818,5
	5583,4
	11235,1
	33,20

                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                        от 26.07.2021 № 24
СВЕДЕНИЯ

 о численности и заработной плате муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений

за 6 месяцев  2021 года

	№

п/п
	Наименование  должностей
	Среднесписочная численность
	Фактически начисленная заработная плата (тыс. руб.)

	1.
	Лица, замещающие выборные должности
	1,0
	243,6

	2.
	Муниципальные служащие
	3,0
	351,9

	3.
	Должности,  не являющиеся должностями муниципальной службы
	0,9
	69,1

	4.
	Работники муниципальных казенных учреждений
	10,0
	1423,0

	5.
	Работники муниципальных бюджетных учреждений
	0
	0

	6.
	Работники муниципальных автономных учреждений
	0
	0

	ИТОГО:
	14,9
	2087,6